ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:         /UBND-NC

Về việc gia hạn thời gian giải

quyết đơn của ông Trương

Ngọc Điền

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tháp Mười, ngày     tháng 01 năm 2024

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

 Ủy ban nhân dân huyện có nhận được Công văn số 11/VPUBND-TCD

ngày 09/01/2024 của Văn phòng UBND tỉnh Đồng Tháp về việc gia hạn thời

gian giải quyết đơn của ông Trương Ngọc Điền.

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười báo cáo kết quả như sau:

Trường hợp của ông Trương Ngọc Điền khiếu nại Công văn số

4330/UBND-NC ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp

Mười về việc trả lời đơn cho ông Trương Ngọc Điền, ngụ Khóm 2, thị trấn Mỹ

An. Cụ thể yêu cầu Nhà nước giao nền nhà ngoài thực địa đối với thửa đất số

602, 603, tờ bản đồ 02, diện tích mỗi nền 64m2, mục đích sử dụng đất ở tại đô

thị, tọa lạc đường Nguyễn Văn Cừ, Khóm 4, thị trấn Mỹ An, huyện Tháp Mười,

theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số quản lý 03440

QSDĐ/H và 03756 QSDĐ/H, được Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười cấp

ngày 05/4/2014 có liên quan đến phần đất của ông Lê Xuân Thu khiếu nại đang

được Ủy ban nhân dân Tỉnh thụ lý, xem xét giải quyết khiếu nại.

Ngày 05/10/2023, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười đã thông qua Ban

Thường vụ Huyện ủy để xin chủ trương kiến nghị, đề xuất Ủy ban nhân dân

Tỉnh phương án giải quyết đối với các hộ dân có liên quan đến khiếu nại của ông

Lê Xuân Thu, Lê Dũng Phán tại Báo cáo số 6908/BC-UBND ngày 04/10/2023.

Ngày 09/10/2023, Huyện ủy Tháp Mười ban hành Thông báo số 1078-

TB/HU về thông báo kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy, đồng ý cho Ủy ban

nhân dân huyện Tháp Mười kiến nghị, đề xuất Ủy ban nhân dân Tỉnh phương án

giải quyết đối với các hộ dân có liên quan đến khiếu nại của ông Lê Xuân Thu,

Lê Dũng Phán. Ủy ban nhân dân huyện đã tổng hợp, hoàn thiện hồ sơ và báo

cáo về Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Do vụ việc có tính chất phức tạp, liên quan đến nhiều hộ dân đang khiếu

nại yêu cầu giao đất ngoài thực tế, đồng thời chờ kết quả giải quyết của Ủy ban

nhân dân Tỉnh đối với vụ ông Lê Xuân Thu. Nay Ủy ban nhân dân huyện Tháp

Mười kính đề nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét cho gia hạn thời gian thực

hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc giải quyết khiếu nại của

ông Trương Ngọc Điền đến ngày 11/3/2024 (30 ngày làm việc).

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười kính đề nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh

xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thanh tra huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Quang).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T08:24:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T09:52:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T09:52:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T09:52:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!